
 

Vélez Sarsfield 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

EX-2022-00439280- -UNC-ME#FCS 

 

VISTO: 

 La solicitud presentada por el Director del Doctorado en Estudios Sociales 

Agrarios, Dr. Luis  Daniel Hocsman, con motivo de designar un Tribunal para evaluar la 

Tesis presentada por el doctorando JOAQUIN ULISES DEON- DNI 33.387.930 titulado: 

“Luchas por la tierra y el agua en Sierras Chicas, Córdoba 1990-2020. Planeamiento 

regional de cuencas y conflictos sociales”, dirigida por el Dr. Luis Daniel Hocsman como 

director y como co-director el Dr. Omar Arach.. 

CONSIDERANDO: 

 

Que se ha propuesto para integrar el Tribunal de evaluación de Tesis como miembros 

titulares a los Profesores Doctores: Dra. Silvia Valiente, Dr. Agustín Rojas, Dr. Pedro Lisdero  

y como miembros suplentes a los Profesores Doctores: : Dr. Diego Domínguez, Dr. Adrián 

Carbonetti, Dr. Gerardo Bergamin. 

 

Que todos los profesores reúnen los requisitos exigidos  por la Res. 358/16 del HCS. 

Por ello; 

                           LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 

 FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE 

 

Artículo 1º.- Designar como miembros del Tribunal de Tesis de Doctorado en Estudios 

Sociales Agrarios del doctorando JOAQUIN ULISES DEON- DNI 33.387.930, a los 

profesores Doctores: Dra. Silvia Valiente, Dr. Agustín Rojas, Dr. Pedro Lisdero y como 

miembros suplentes a los Profesores Doctores: Dr. Diego Domínguez, Dr. Adrián 

Carbonetti, Dr. Gerardo Bergamin. 

 

 

Artículo 2º.- Protocolícese, notifíquese a sus efectos y dése copia. 

 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A TREINTA Y UN DIAS 

DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTIDOS. 

RESOLUCIÓN Nº: 091 /2022 

 

 
 


